
Dubenec
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.695704N, 14.079234E

Nadmořská výška: 458 m n. m. První pís. zmínka: 1321 (703 let) Katastrální výměra: 404 ha

Počet obyvatel: 292 PSČ: 261 01

Adresa URL: www.dubenec.unas.cz

Památky a zajímavosti Dubenec
Dominantu obce tvoří bývalý lovecký zámeček Dubenec, který pochází z druhé poloviny 18. století a
patřil ke známému hradu Karlštejnu. Jedná se o obdélnou stavbu s mansardovou střechou a věžičkou. V
současnosti je bohužel veřejnosti nepřístupný. I tak se stále jedná o největší budovu v obci, která
stojí za pohled.
Ke shlédnutí však láká i historická socha svatého Jana Nepomuckého, která stojí na návsi před domy
čísla popisného 5 a 6.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7813/dubenec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 20:06:20


